
Zápis č. 19 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov, 

konaného dne 15. 6. 2022 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v 

Pěčnově. 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Pavlína Kolářová, Josef Mráz,  

               Ing. Hana Slancová 

Omluveni: Luboš Krejčíř 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová 

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Josef Mráz, Stanislav Falář 

 

1. Zahájení – program 

Zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce. 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Starosta obce přidal do bodu různé schválení dotace na rekonstrukci 

bytu v budově č.p. 6. K návrhu programu nebyly vzneseny jiné návrhy na 

doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu jako celku. 

 Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání. 

Navržený program: 

1. Zahájení, schválení programu, 
2. Schválení závěrečného út obce Pěčnov, 
3. Schválení účetní závěrky, 
4. Informace o rozpočtových opatřeních č. 3 a 4, 
5. Seznámení s výsledky kontroly hospodaření obce za rok 2021, 
6. Schválení plánovaných dotací, 
7. Stanovení počtu členů zastupitelstva, 
8. Různé, 
9. Diskuse, 
10. Závěr. 

 

 



 
2. Schválení závěrečného účtu obce Pěčnov za rok 2021 
 
Návrh usnesení č. 105 
 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo starostou seznámeno se závěrečným účtem 
obce Pěčnov 2021.  Přítomna byla také účetní obce, která zastupitele 
informovala o třech nedostatcích. Závěrečná zpráva bude odeslána v řádném 
termínu, který si obec stanoví. Při vyvěšování pachtovních smluv bude dbáno 
na vyvěšení záměru pachtu a vyhotovení doložky o tomto úkonu. Účetní obce 
se starostou se pokusí dohledat účetní doklady z inventarizačních soupisů 
počínaje rokem 2009, což bude vzhledem k době vzniku účetních dokladů(před 
13 lety), velmi obtížné. Tyto nedostatky se pokusí účetní obce a starosta 
napravit do příští kontroly hospodaření obce. Poté bylo hlasováno o jeho 
schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 105 bylo schváleno s výhradami. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo s výhradami závěrečný účet obce Pěčnov za 
rok 2021. 
 

 
3. Schválení účetní závěrky 
 
Návrh usnesení č. 106 
  
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo starostou seznámeno s účetní závěrkou obce 
Pěčnov za rok 2021. Účetní závěrku představila účetní obce Pěčnov. Poté bylo 
hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 106 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo účetní závěrku obce Pěčnov za rok 2021. 

 

4. Informace o rozpočtových opatření č. 3 a 4 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 3 a 4 obce 

Pěčnov. Zastupitelé byli bez výhrad.  

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 3 a 4. 
 

 

5. Seznámení s výsledky kontroly hospodaření obce Pěčnov za rok 2021 



Starosta obce spolu s účetní obce Pěčnov, seznámil zastupitele s výsledky kontroly 
hospodaření obce Pěčnov za rok 2021. 
 

 
 

 
6. Schválení plánovaných dotací 

Návrh usnesení č. 107 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánovanými dotacemi na rok 2022 a 

2023. Jedná se o dotaci na opravu chodníků v obci, pořízení kalového čerpadla 

a dotaci na pořízení audiovizuální techniky pro obecní knihovnu. Poté bylo 

hlasováno o jeho schválení. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 107 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo plánované dotace na období 2022 – 2023.  

 

7. Schválení počtu členů zastupitelstva 

 
Návrh usnesení č. 108 

  
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo starostou seznámeno s návrhem zachování 7 
členného počtu zastupitelstva do dalšího volebního období. Poté bylo 
hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 108 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo 7 členné zastupitelstvo do dalšího volebního 

období. 

8. Různé 
 
Návrh usnesení č. 109 
  
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo starostou seznámeno s žádostí o dotaci 
z MMR na rekonstrukci bytu v budově č.p. 6.  Poté bylo hlasováno o jeho 
schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 109 bylo schváleno. 



Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo žádost o dotaci z MMR na rekonstrukci bytu 

v budově č.p. 6. 

 
 
 
9. Diskuse 
 
V diskusi nebyly vznešeny žádné náměty ani připomínky. 
 
10. Závěr 
 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne 15. 06. 2022. 

 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová …………………. 

 

Ověřovatelé: Josef Mráz              …………………. 

  Stanislav Falář   ……………….. 

 

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  ………………. 

 

 

 

 

                    razítko obce 


